

Frédéric Henri Nouvian  
5 r jean Walter - 92110 CLICHY  
Nationalité Française, né le 8 mai 1966 à St Quentin (02)  
Marié - deux filles  
GSM : 06 08 30 30 78 Email : fredericnouvian@gmail.com

## **Compétences**

Plus de 10 années d'expérience dans le domaine informatique et plus précisément en tant que chef de projet. Capacité de travailler efficacement de manière indépendante, et en tant que membre d'une équipe. Bonne communication, capacité de présentation, d'analyse et de résolution de problèmes. Rigoureux et bien organisé, exécute facilement plusieurs tâches ou projets de manière concomitante. Gère efficacement le projet au quotidien : lancer un projet, pilotage, informer et communiquer, management et relations interpersonnelles. En mesure de négocier avec ses pairs et supérieurs pour s'assurer le travail est fait. Planifie et suis minutieusement les travaux de développements des applications parfois en mode itératif. Supervise méthodiquement toute la chaîne de production : tests, validation, documentation, formation, lancement, support client. Responsable des évolutions et des corrections « Produit » au delà du simple projet. Aptitude avérée à apprendre des technologies complexes rapidement et efficacement. Capacité à innover, lancer et gérer de nouveaux produits pour soutenir la stratégie d'entreprise.

## **Expérience Professionnelle**

**Chef de projet fonctionnel MOA : 05/2008 – à ce jour. Reed Elsevier Group – LexisNexis**

Participe à la stratégie produit et à la RoadMap avec les Directeurs produit. Rassemble et hiérarchise les exigences des produits et des clients. Ecris les spécifications. Gère le projet dans le respect du calendrier fixé. Collabore et communique avec les autres chefs de projet et autres dirigeants afin de coordonner les initiatives inter-projets. Gère au quotidien des projets de type itératif avec parfois des composants réalisés par des équipes offshore. Effectue des démonstrations de produits aux clients et commerciaux. Participe à la documentation produit, aux activités de promotion, et de lancement des nouveaux produits avec l'équipe marketing. Travaille transversalement avec l'équipe des ventes, du marketing et de la relation Client pour assurer la satisfaction globale.

**Chef de projet technique MOE : 08/2006 – 12/2008 : Reed Elsevier Group – Reedbusiness information**

Gère et coordonne une équipe technique à temps plein de 4 personnes. Interview, évalue les compétences des candidats et embauche du personnel pour des postes tels que des développeurs. Effectue des revues de code et aide aux développeurs juniors. Gère l'affectation des ressources techniques dans le respect du budget et de l'échéancier du projet. Communique et fais appliquer les normes de codification. Utilise divers langages de programmation. Détecte les lacunes d'un système et met en œuvre des solutions efficaces.

**Responsable de projet Internet : 09/2001 - 07/2006 : Internet Media Group – SSII NooNet**

Conçois, développe et gère la mise en place de site Web, de solutions d'e-commerce et de plateforme d'e-learning. Recherche et mets en œuvre des solutions de marketing viral. Lance et gère des campagnes de « soumission moteurs » et recherche d'optimisation du référencement, SEO, SEM. Maîtrise les outils courants du développement avec une excellence dans l'utilisation du langage PHP. Acquisition de connaissances fines sur les différentes architectures Internet. Mets en application mes connaissances sur le web design et sur le développement des « Best practices » avec compréhension des avantages des environnements orientés objet. Création d'objets bien conçus, et réutilisables. Gère les attentes des clients de manière efficace. Solide expérience de projets réalisés en face à face avec le client. Gestion du Helpdesk Client.

**Directeur de production web : 07/2000 – 08/2001 : Seniorplanet**

Gère et coordonne une équipe technique à temps plein de six personnes. Assume l'entière responsabilité des choix techniques pour le portail. Évalue la performance de travail individuel des employés. Identifie et recrute les nouveaux partenaires. Augmente l'efficacité du département en développant efficacement le travail en équipe.

**Consultant-Formateur : 09/1996 – 06/2000: Permis informatique – IB Formation groupe Cegos**

Conçois, mets en œuvre et anime des sessions de formation. Identifie les besoins du client et travaille en collaboration avec les équipes de vente pour développer de nouvelles formations. Participe à des événements et représente l'entreprise lors de conférences.

**Attaché commercial : 01/1993 – 06/1996 : Zimmer ElektroMedizin Group – Kin'essonne**

Prépare, et établis des devis aux clients. Identifie, exploite les nouvelles tendances pour les kinésithérapeutes. Responsable des ventes directes. Élargissement de la clientèle en fournissant un excellent service client, localise et développe les marchés de niche rentable, trouve les produits les plus adaptés à ces marchés.

## Diplômes

2009	: MASTER II - Projets Informatiques et Stratégies d'Entreprise	– Université Paris Diderot
2006	: MASTER I - Adjoint de direction – Management des entreprises	– ESAM groupe IGS
2004	: MASTER I - Responsable de projet informatique	– Université Nanterre
2003	: LICENCE - Chef de projet Apprentissage et Formation En Ligne (CAFEL)	– Paris
1993	: BAC+2 - Responsable Marketing (BTS Action Commerciale)	– ESAM ICD Parodi

## Formation continue – Certifications

2011	: Certification International Project Manager Association (IPMA D)	– AFITEP / IAE Savoie
2001	: Gestion projet informatique complexe	– Bull Formation
2001	: Management interpersonnel des équipes	– Unilog Formation
2001	: Elaborer un cahier des charges efficace	– Bull Formation
1998	: Microsoft IIS Web Server / Index Server,	– Microsoft
1998	: Microsoft NT, Networking Essentials, TCP/IP	– Microsoft
1996	: MCT Formateur Microsoft	– Microsoft

## Connaissances IT

Systèmes	: WINDOWS, LINUX, UNIX, MACINTOSH
Réseaux	: TCP/IP, ETHERNET, SSH, VPN, LAN, WAN
Langages	: JAVA, JAVASCRIPT, CSS, HTML, AJAX, PHP, XML, .NET, JSP, SHELL
Database	: MySQL, SQL Server, ORACLE
Serveurs	: Apache, Internet Information Server
Logiciels	: Suite MS Office et OpenOffice, MS Visio, MS Project, Eclipse, Dreamweaver, Visual Studio
Opensource	: Drupal, EZ-publish, Wordpress, DotClear, Joomla, OScommerce, PhpBB ...

## Langues

Anglais	: Utilisation au quotidien depuis 2009
Allemand	: Compris
Italien	: Notions

## Les plus

Bonne communication orale et écrite, rigueur.  
Sens de l'engagement, tempérament moteur, leadership.  
Sens pédagogique, sens du détail et de la précision, sens de l'écoute et du conseil.  
Bonne connaissance fonctionnelles et techniques de l'informatique, vocabulaire maîtrisé.  
Force de proposition et avec de bonnes facultés relationnelles pour le travail en équipe.  
Curieux, passionné, goût pour l'apprentissage et implication au quotidien.